令和６年６月２４日

報道機関各位

危機管理局原子力安全対策課長

リサイクル燃料備蓄センターに関する県民説明会の開催について（第２報）

リサイクル燃料備蓄センターに関する県民説明会の開催については、５月２７日

に、日時と場所をお知らせしたところですが、開催について改めてお知らせします。

なお、青森市及びむつ市会場においては、下記のとおり、Zoom 配信も行ないま

すので、お知らせします。

記

１．開催日時・場所・定員

○令和６年７月２日（火）

15:00～17:00 青森市 リンクステーションホール青森 ４階

中会議室（定員 190 人）

○令和６年７月３日（水）

13:30～15:30 むつ市 プラザホテルむつ １階

プラザホール（定員 190 人）

○令和６年７月４日（木）

10:00～12:00 八戸市 ユートリー ８階

多目的中ホール（定員 100 人）

15:00～17:00 十和田市 十和田市民文化センター 1 階

生涯学習ホール（定員 90 人）

○令和６年７月５日（金）

10:00～12:00 弘前市 弘前文化センター ２階

第３会議室（定員 70 人）

15:00～17:00 五所川原市 ふるさと交流圏民センター（オルテンシア）

1 階 ふるさと交流ホール（定員 100 人）

※ 各会場にて定員に達した場合、入場を打ち切らせていただくことがござい

ますのでご了承ください。

２．取材時の留意事項

（１）事前申込み等は不要です。当日会場にて受付を行ってください。

（２）取材に当たっては、補助の方などを含め全員、必ず社名入りの腕章やＩＤ

カード等を着用してください。その他、県事務局の指示に従ってください。

３．Zoom 配信について

青森市及びむつ市会場は、Zoom にて説明会の様子を配信いたします。

視聴には登録が必要です。登録方法は県のホームページご御覧ください。

【県 HP URL】

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kikikanri/atom/R6setsumeikai-

kaisai-rfs.html

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課
危機管理局原子力安全対策課

課長代理 奥野 直子

電話
番号

(内線） ６４８７

(直通） ０１７－７３４－９２５３

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之